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1. Johdanto 

Hanke idea on lähtöisin Lappajärven Itäkylän aktiivisilta asukkailta. Tämän 
hetkiset tietoliikenneyhteydet eivät enää tyydyttäneet heidän tarpeitaan. 

Verkoxista käytiin kertomassa Itäkylässä valokuidun mahdollisuuksista sekä 
mahdollisista yhteistyökuvioista. Itäkylästä otettiin yhteyttä naapurikyliin 

Vimpelin puolella ja siellä oltiin myös kiinnostuneita hankkeesta. Yhdessä he 
ottivat yhteyttä Verkoxiin ja sovittiin alustavasti toimintamallista, jossa 

Verkox toimisi hankkeen hakijana ja toteuttajana. Toteutus tehtäisiin tiiviinä 
yhteistyönä kylällä toimivien aktiivien kanssa. Kyläaktiiveista muodostuu 

hankkeelle johtoryhmä.  

Hankkeen tarkoituksena on selvittää alueen kylien tietoliikennetilanne. 

Esiselvityshankkeessa kartoitetaan käytettävissä olevat yhteydet sekä 
selvitetään mahdollisesta valokuituverkosta kiinnostuneet taloudet ja 

yritykset. Kartoituksen perusteella laaditaan varsinaiselle rakennus-

hankkeelle alustavat reittisuunnitelmat ja kustannusarviot. Näiden pohjalta 
kylät voivat päättää, miten toimintaa lähdetään jatkossa toteuttamaan. 

Mikäli rakennushankkeeseen lähdetään, hankkeessa autetaan mukana 
olevien kylien asukkaiden omistaman verkkoyrityksen esim. verkko-

osuuskunnan perustamisessa.  

Tavoitteena on selvittää kylien tarpeet ja saada liikkeelle 

tietoliikenneyhteyksien parantaminen Itäkylä-Sääksjärvi-Pyhälahti kylien 
”kolmiossa”. Hyvät yhteydet halutaan toteuttaa sekä alueen sisällä että 

alueelta ulospäin, sekä mahdollisuuksien mukaan perustaa tasapuolisen 
pääsyn –periaatteella (Open Access) toimiva verkkoyhtiö alueelle, joka on 

asukkaiden omassa omistuksessa.  

 

2. Hankkeen toiminta 

Hankkeessa pidetään jokaisessa kiinnostuksensa ilmaisseessa kylässä 

kyläilta – tai tarvittaessa useampiakin – jossa kerrotaan hankkeesta ja 

vastataan kyläläisten kysymyksiin tietoliikenneyhteyksistä sekä 
nykyaikaisista verkkopalveluista. Kiinnostuneet voivat ilmoittaa 

yhteystietonsa joko suoraan toteuttajalle tai sitten kylillä toimiville aktiiveille 
tai johtoryhmän jäsenille.  

Hankkeessa laaditaan esite ja muuta tiedotusmateriaalia, jota voidaan 
hyödyntää alueelle kyläläisten aktivoimiseksi. Hankkeelle tehdään myös 

omat kotisivut, joiden kautta hankkeen etenemistä voidaan seurata ja 
joiden kautta voidaan myös ilmoittautua kiinnostuneeksi. 

Kun kiinnostuneiden kartoituksen on alkanut, alkaa välittömästi myös 
reittisuunnittelu. Reittisuunnittelun yhteydessä haetaan myös rakentamista 

ajatellen mahdolliset yhteistyökumppanit. Suunnittelun perusteella 
lasketaan kustannusarvio verkkototeutukselle. Verkkosuunnittelussa 

huomioidaan myös yhteydet alueelta ulospäin mm. Keski-Pohjanmaan 
maakuntaverkon suuntaan sekä muihin Etelä-Pohjanmaan alueellisiin 

seutuverkkoihin. 
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Yhtenä tavoitteena on synnyttää paikallinen toimija (esim. osuuskunta), 

joka sitten jatkaa varsinaisen rakennustoiminnan toteutusta, mikäli siihen 
esiselvityksen perusteella mukana olevissa kylissä päädytään. Tällöin 

hankkeessa voidaan auttaa mm. perustamiskokouksen ja perustamiseen 

liittyvien papereiden valmistelussa. 

Hankkeen pienuudesta johtuen (alle 20 000 euroa) ei ole tarvetta 

varsinaiselle ohjausryhmälle. Yhteistyö, tiedonkulku ja seuranta 
ruohonjuuritasolle hoidetaan johtoryhmän kautta. Johtoryhmän 

muodostavat kylien nimeämät aktiivit, jotka ovat Esa Takala Itäkylästä, 
Tapani Harju Lakaniemen kylältä, Tapio Lehto Rantakylältä, Susanna 

Moskajärvi Vinnin kylältä sekä Markku Lapinkorpi Sääksjärveltä. 
Johtoryhmän puheenjohtajana toimii Esa Takala ja sihteerinä hakijan 

puolesta Sirpa Soukkala. Myös rahoittajalla on oikeus osallistua kyseisen 
johtoryhmän kokouksiin.  

Hankkeen tavoitteena on aktivoida mukana olevat kylät parantamaan 
Itäkylän-Sääksjärven-Pyhälahden -kylien tietoliikenneyhteyksiä sekä edistää 

alueen yritysten ja maatilojen sekä kotitalouksien mahdollisuuksia 
hyödyntää sähköisiä palveluita joko palveluiden käyttäjänä tai 

parhaimmillaan niiden toteuttajana. Asukkaiden vuoksi kylät haluavat 

säilyttää alueensa sellaisena asuinpaikkana, joka tarjoaa nykypäivän 
elinolosuhteet yhden vertaisina isojen kaupunkien kanssa. Hyvät 

tietoliikenneyhteydet myös lisäävät alueen kiinnostavuutta ja uusien 
asukkaiden sijoittuminen on todennäköisempää, mikäli yhteydet ovat 

kunnossa ja etätyömahdollisuudet ovat käytettävissä.  

Mikäli varsinaiseen verkon rakentamiseen päädytään, tulee se työllistämään 

urakoitsijoita (maaurakointi, kuitu-urakointi), työmaavalvojan sekä muita 
projektihenkilöitä, joista osalle löytyy jatkossa töitä verkonylläpidostakin 

rakentamisvaiheen jälkeen.   

3. Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen toteutusaika on 16.3.-31.12.2009. Hankkeen kustannusarvio on 
19.500 euroa. Suurin menoerä on palkkakulut. Hankkeeseen on laskettu n. 

6 kuukauden työpanos. Käytännössä työtehtäviä hoidetaan kolmen eri 
henkilöntoimesta. Hankkeen vastuuhenkilönä toimii projektikoordinaattori, 

joka ohjaa toimintaa ja osallistuu tiedotusmateriaalin tekoon ja 

tiedotustilaisuuksiin sekä vastaa hankkeen hallinnosta. Verkkosuunnittelija 
vastaa nimensä mukaisesti reittisuunnitelmien laadinnasta ja yhdessä 

projektikoordinaattorin kanssa kustannusarvioiden laadinnasta. Lisäksi 
hankkeella on käytettävissä projektisihteeri, joka kokoaa ja ylläpitää 

kiinnostuneiden listaa, vastaa verkkosivuista ja tiedotteista sekä kokoaa 
yhteen toimijoita ja järjestää mm. kylätilaisuudet ja toimii johtoryhmän 

sihteerinä. Mikään toimi ei ole kokopäiväinen ja tämän vuoksi toimista 
pidetään henkilöittäin työpäiväkirjaa.  

Ostopalvelut syntyvät tiedotus- ja esitemateriaalin suunnittelusta ja 
toteutuksesta sekä jakelusta. Myös vähäiseen ulkopuolisen asiantuntijan 

käyttöön on hankkeessa varauduttu. 
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Kotimaan matkakulut syntyvät hankkeen toteuttamiseksi tarvittavista 

pääsääntöisesti paikallisista matkoista. Näitä ovat mm. kyläiltoihin ja 
tiedotus tilaisuuksiin matkustaminen, yhteistyökumppaneiden etsimiseksi 

tarvittavat matkat sekä reittisuunnitelman tekemiseksi tarvittavat 

reittikatselmukset. 

Muissa kustannuksissa on postitus, puhelin yms. hankkeelle eriteltävät 

toimistokulut sekä esim. kartta-aineiston asennus käytettävään 
suunnitteluohjelmistoon ja muut satunnaiset ennakoimattomat hankkeen 

aiheuttamat kulut (esim. mahdollinen domainin hankinta). 

Luontoissuorituksiin on laskettu kylien aktiivien tekemä tiedostustoiminta, 

siihen liittyvän materiaalin valmistelu ja materiaalin jako sekä 
reittisuunnitelmien valmisteluun osallistuminen (tarvittava paikallistuntemus 

maastosta). Talkootyön määräksi on arvioitu viiden henkilön 17 tunnin 
työpanos/henkilö. Pääasiassa talkootyön tekemisestä ovat vastuussa 

johtoryhmän kylien edustajat. Tämä vastaa noin 4% osuutta koko 
hankkeesta.  

 

Kustannusarvio  € 

Palkkauskulut 14 450 

Ostopalvelut ja palkkiot  1 500 

Vuokrat  

Kokouspalkkiot  

Kotimaan matkakulut 1 200 

Ulkomaan matkakulut  

Muut kustannukset 1 500 

Vastikkeetta hankkeen hyväksi tehtävä työ 850 

Kokonaiskustannukset yhteensä 19 500 

  

 

Rahoitussuunnitelma  

A. Leader -ryhmältä haettava rahoitus 15 600 

B. Muu  julkinen rahoitus   

C. Julkinen rahoitus yhteensä (A+B) 15 600 

D. Yksityinen rahoitus 3 900 

Rahallinen 3 050 

Talkootyö 850 

Yhteensä (C+D) 19 500 

E. Hankkeen tulot (lisätään)  

Kokonaisrahoitus  (A+B+D+E) 19 500 

   

4. Hankkeen hallinto ja tiedottaminen 

Hankkeen hakijana ja toteuttajana toimii Verkox osk. ja se vastaa tilinpidos-

ta ja hallinnosta. Hankeen toteutusta valvoo ja ohjaa aikaisemmin esitelty 
johtoryhmä, jolloin varmistetaan kylien omien suunnitelmien huomioiminen 

varmasti hankkeen toteutuksessa. He ovat tiiviisti mukana hankkeen toteu-
tuksessa mm. tekemällä suunnitelmaan sisältyvät talkootyöt. He tuovat 
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oman paikallisen tuntemuksensa ja tietämyksensä hankkeeseen ja toimivat 

myös aktiivisena linkkinä kyläläisten ja toteuttajan välillä.  

Hankkeesta tiedotetaan hanketta varten perustettavilla verkkosivuilla. 

Hankkeen saatua päätöksen laaditaan tiedote lehdistöä ja radiota varten. 

Kiinnostuneiden kartoittamiseksi ja aktivoimiseksi tehdään tietopaketti, joko 
on tarkoitus jakaa jokaiseen kotiin mukana olevissa kylissä. Hankkeen 

loppuessa tehdään tiedote saavutetuista tuloksista. Hankkeen aikana 
pyritään järjestämään myös yksi isompi seminaarityyppinen tapahtuma. 

Hankkeen toimintamallia ja tehtyä tiedotusmateriaalia kylät voivat 
hyödyntää vapaasti hankkeen päättymisen jälkeen haluamallaan tavallaan. 

Toiminta voidaan laajentaa jatkossa esim. koko seutukuntaa koskevaksi sen 
mukaisesti, miten esim. perustettava osuuskunta tai muu mukana olevien 

kylien yhteistyöfoorumi päättää. 

 

 

Kuortaneella 

 

16.3.2009 

 

 

Tuija Riukulehto 


